
Rec Watches ApS

Marienbergvej 108, 1 sal, 4760 Vordingborg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 35 40 47 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/6 2023

Jonathan Kamstrup
Tonnesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rec Watches ApS
Marienbergvej 108, 1 sal
4760 Vordingborg
E-mail: jk@recwatches.com
Hjemmeside: www.recwatches.com

CVR-nr.: 35 40 47 24
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vordingborg

Bestyrelse

Michael Krogh, formand
Jesper Buch
Christian Felix Friis Mygh
Jonathan Kamstrup Tonnesen
David Bøgevang Køster Christensen

Direktion

Christian Felix Friis Mygh
Jonathan Kamstrup Tonnesen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, fremstille og sælge ure, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 2.638.989, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 197.086.

Regnskabsåret 2022 var på en og samme tid et udfordrende og spændende år for REC Watches ApS.

Selskabets driftsresultat er desværre negativt påvirket af periodeforskydninger på leveringen af solgte varer. Det realiseret salg er tilfredsstillende men har desværre ikke haft påvirkning på regnskabet for 2022. Af samme årsag opfattes regnskabsåret 2022 som nogenlunde tilfredsstillende, og der er positive forventninger til udviklingen i omsætning og resultat for 2023.

Derudover har der været nye positive tiltag forbundet ved 2022. Produktporteføljen blev udviklet med nye Limited editions, samt den helt nye varekategori CORE COLLECTION. Tilgangen af CORE COLLECTION er et spændende, omend nyt, forretningsområde for Selskabet, som på sigt forventes at tilføje mere stabilitet i selskabets salgskanaler.

Særligt strategien omkring lancering, promovring og salg af Limited editions blev endnu engang bekræftet, med udsolgte produkter fra forudbestillingsperioden. I 2022 er produkt-pipelinen af nye Limited editions for 2023 og frem derfor også blevet mærkbart forstærket. Der viser sig fortsat positive tendenser på det direkte kundesalg, og investeringer i selskabets eCommerce kanaler har medført bedre kundeoplevelser, højere konvertering, og lavere driftsomkostninger.

Selskabets likviditetsberedskab blev øget igennem et strategisk bankskifte inkl. vækstkaution, som dog også medførte betragtelige finansielle etableringsomkostninger afholdt i dette regnskabsår. Selskabets adresse skifter med udgangen af 2022 fra København til Vordingborg. I den forbindelse har organisationen også gennemgået en udskiftning i personale, og som resultat forventer selskabet at kunne fortsætte vækststrejsen med en reduktion i personaleomkostninger. Begge begivenheder er en del af de strategiske driftseffektiviseringer for fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste	1	1.332.076	3.919.502
Personaleomkostninger	2	-2.659.606	-3.059.287
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-345.607</u>	<u>-163.060</u>
Resultat før finansielle poster		-1.673.137	697.155
Finansielle indtægter	3	3.416	47.718
Finansielle omkostninger	4	<u>-969.268</u>	<u>-228.354</u>
Resultat før skat		-2.638.989	516.519
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-2.638.989</u>	<u>516.519</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.638.989</u>	<u>516.519</u>
		<u>-2.638.989</u>	<u>516.519</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.091.690	886.515
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.091.690	886.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		453.725	337.797
Indretning af lejede lokaler		80.721	0
Materielle anlægsaktiver	6	534.446	337.797
Deposita		120.652	108.252
Finansielle anlægsaktiver		120.652	108.252
Anlægsaktiver		1.746.788	1.332.564
Varebeholdninger		3.090.355	2.738.904
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		502.770	291.323
Andre tilgodehavender		61.588	31.196
Periodeafgrænsningsposter		2.846.196	2.672.196
Tilgodehavender		3.410.554	2.994.715
Likvide beholdninger		1.085.240	1.940.378
Omsætningsaktiver		7.586.149	7.673.997
Aktiver		9.332.937	9.006.561

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital	7	185.701	185.701
Reserve for udviklingsomkostninger		842.226	682.189
Overført resultat		-830.841	1.968.184
Egenkapital		197.086	2.836.074
Anden gæld		133.751	131.774
Langfristede gældsforpligtelser	8	133.751	131.774
Bankgæld		3.432.697	1.087.953
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.252.707	2.053.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.036.827	1.119.165
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.028.440	721.200
Anden gæld	8	251.429	1.056.811
Kortfristede gældsforpligtelser		9.002.100	6.038.713
Gældsforpligtelser		9.135.851	6.170.487
Passiver		9.332.937	9.006.561
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	185.701	682.189	1.968.185	2.836.075
Årets udviklingsomkostninger	0	376.071	-376.071	0
Årets af- og nedskrivning	0	-216.034	216.034	0
Årets resultat	0	0	-2.638.989	-2.638.989
Egenkapital 31. december	185.701	842.226	-830.841	197.086

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Som del af aflæggelsen af årsrapport, er det direktionens ansvar at vurdere hvorvidt selskabets fortsatte drift forventes påvirket eller truet af begivenhederne i det afholdte regnskabsår, såkaldt going-concern.

Selskabets direktion vurderer at selskabets fortsatte drift i 2023 vil give et positivt resultat som vil styrke selskabets finansielle situation.

Denne vurdering skyldes primært de begivenheder indtruffet efter balancedagen, hvor forudbetalinger fra kunder er blevet realiseret, hvilket er med til at forbedre egenkapitalen i 2023.

Dertil er selskabets normale driftsomkostninger blevet reduceret i løbet af 2022, til et punkt hvor det gennemsnitlige månedlige salg med en tilfredsstillende margin dækker for omkostningerne. Selskabet forventes således at vedblive at være selvfinansierende i 2023.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.465.377	2.827.192
Pensioner	40.988	55.159
Andre omkostninger til social sikring	47.409	42.040
Andre personaleomkostninger	105.832	134.896
	<u>2.659.606</u>	<u>3.059.287</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	-5.563	0
Vautakursgevinster	8.979	47.718
	<u>3.416</u>	<u>47.718</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter af gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.493	1.200
Andre finansielle omkostninger	376.892	134.711
Valutakurstab	566.883	92.443
	<u>969.268</u>	<u>228.354</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	1.435.970
Tilgang i årets løb	482.142
Kostpris 31. december	<u>1.918.112</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	549.455
Årets afskrivninger	276.967
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>826.422</u>
31. december	<u>1.091.690</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	481.421	0
Tilgang i årets løb	233.200	82.089
Afgang i årets løb	-61.642	0
Kostpris 31. december	<u>652.979</u>	<u>82.089</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	143.624	0
Årets afskrivninger	55.630	1.368
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>199.254</u>	<u>1.368</u>
31. december	<u>453.725</u>	<u>80.721</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 185.701 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	185.701	185.701	185.701	185.701	157.841
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	27.860
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	185.701	185.701	185.701	185.701	185.701

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

	133.751	131.774
	133.751	131.774
	251.429	1.056.811
	385.180	1.188.585

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedstillelse

Til sikkerhed for selskabets bankengagement, er der overfor Jyske Bank A/S stillet virksomhedspant andragende DKK 3.500.000.

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv, hvis værdi andrager t.kr. 934 pr. 31. december 2021. Skatteaktivet kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud samt øvrige midlertidige forskelle.

10 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter er i regnskabsåret sket på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bananas Have Appeal ApS, Kjeld Langes Gade 2, 2. th., 1367 København K

Daugelykke ApS, Solbakkevej 5, 3050 Humlebæk

Jesper Buch Holding ApS, Dalgas Boulevard 48, 2000 Frederiksberg

Combi Service Roskilde Holding ApS, Kildebrønde Landevej 12 - 16, 2670 Greve

Lind og Risør Holding A/S, Erik Husfeldts Vej 9, 2630 Taastrup

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rec Watches ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser, samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjeneste sammensætter sig af nettoomsætning, omkostninger til råvare og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger, omkostninger til social sikring samt andre personaleomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter- og omkostninger samt valutakursreguleringer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbunde danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omhandler eksternt afholdte omkostninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Udviklingsprojekter afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af projektets karakter, virksomhedens markedsposition og branchens stabilitet.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over 5 år.

Afskrivningsperioden og restværdien revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende varebeholdninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.